
Sodba Sodišča (deseti senat) z dne 19. decembra 2018 (predlog za sprejetje predhodne odločbe 
Tribunalul Mureş – Romunija) – kazenski postopek zoper Virgila Mailata, Delio Eleno Mailat, Apcom 

Select SA

(Zadeva C-17/18) (1)

(Predhodno odločanje – Obdavčenje – Davek na dodano vrednost (DDV) – Direktiva 2006/112/ES – Členi 
19, 29 in 135(1)(l) – Prenos celotnih sredstev ali dela sredstev podjetja – Oprostitev dajanja nepremičnin 

v najem – Najemna pogodba, ki se nanaša na nepremičnino, namenjeno opravljanju gospodarske 
dejavnosti, in na premičnine, potrebne za to opravljanje – Storitve, ki se nanašajo na nepremičnino, v zvezi 

s katero je bil odbit DDV – Popravek)

(2019/C 65/22)

Jezik postopka: romunščina

Predložitveno sodišče

Tribunalul Mureş

Stranke v postopku v glavni stvari

Virgil Mailat, Delia Elena Mailat, Apcom Select SA

Izrek

1. Pojem „prenos celotnih sredstev podjetja ali dela sredstev podjetja“ v smislu člena 19 Direktive Sveta 2006/112/ES z dne 
28. novembra 2006 o skupnem sistemu davka na dodano vrednost je treba razlagati tako, da ne zajema transakcije, s katero se 
nepremičnina, v kateri se je opravljala gospodarska dejavnost, odda v najem skupaj z vsem inventarjem in potrošnim blagom, 
potrebnim za to opravljanje dejavnosti, čeprav najemnik nadaljuje dejavnost najemodajalca pod istim imenom.

2. Člen 135(1)(l) Direktive 2006/112 je treba razlagati tako, da je najemna pogodba, ki se nanaša na nepremičnino, v kateri se je 
opravljala gospodarska dejavnost, ter na inventar in vso potrošno opremo, ki so potrebni za to opravljanje gospodarske dejavnosti, 
enotna storitev, v okviru katere je glavna storitev dajanje nepremičnine v najem.

(1) UL C 123, 9.4.2018.

Sodba Sodišča (osmi senat) z dne 19. decembra 2018 – Evropska komisija/Republika Avstrija

(Zadeva C-51/18) (1)

(Neizpolnitev obveznosti države – Obdavčenje – Davek na dodano vrednost (DDV) – Direktiva 2006/112/ 
ES – Člen 2(1) – Upravna praksa, v skladu s katero je nadomestilo, ki se iz naslova sledne pravice dolguje 

avtorju izvirnega umetniškega dela, obdavčeno z DDV)

(2019/C 65/23)

Jezik postopka: nemščina

Stranki

Tožeča stranka: Evropska komisija (zastopnika: N. Gossement in B.-R. Killmann, agenta)

Tožena stranka: Republika Avstrija (zastopnik: G. Hesse, agent)
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Izrek

1. Republika Avstrija s tem, da je določila, da je nadomestilo, ki se na podlagi sledne pravice dolguje avtorju izvirnega umetniškega dela, 
obdavčeno z davkom na dodano vrednost, ni izpolnila svojih obveznosti iz člena 2(1) Direktive Sveta 2006/112/ES z dne 
28. novembra 2006 o skupnem sistemu davka na dodano vrednost.

2. Republiki Avstriji se naloži plačilo stroškov.

(1) UL C 112, 26.3.2018.

Sodba Sodišča (občna seja) z dne 10. decembra 2018 (predlog za sprejetje predhodne odločbe Court 
of Session (Scotland), Edinburgh – Združeno kraljestvo) – Andy Wightman in drugi/Secretary of 

State for Exiting the European Union

(Zadeva C-621/18) (1)

(Predhodno odločanje – Člen 50 PEU – Uradno obvestilo države članice o svoji nameri za izstop iz Evropske 
unije – Posledice uradnega obvestila – Pravica do enostranskega preklica uradnega obvestila – Pogoji)

(2019/C 65/24)

Jezik postopka: angleščina

Predložitveno sodišče

Court of Session (Scotland), Edinburgh

Stranke v postopku v glavni stvari

Tožeče stranke: Andy Wightman, Ross Greer, Alyn Smith, David Martin, Catherine Stihler, Jolyon Maugham, Joanna Cherry

Tožena stranka: Secretary of State for Exiting the European Union

ob udeležbi: Chrisa Leslieja, Toma Brake

Izrek

Člen 50 PEU je treba razlagati tako, da če država članica v skladu s tem členom Evropski svet uradno obvesti o svoji nameri za izstop iz 
Evropske unije, navedeni člen tej državi članici dovoljuje, da dokler ne začne veljati sporazum o izstopu, sklenjen med navedeno državo 
članico in Evropsko unijo, ali če tega sporazuma ni, dokler se ne izteče dveletno obdobje iz odstavka 3 tega člena, kot je bilo morda 
podaljšano v skladu tem odstavkom, to uradno obvestilo nedvoumno in brezpogojno enostransko prekliče, tako da o tem pisno obvesti 
Evropski svet, potem ko je zadevna država članica odločitev o preklicu sprejela v skladu s svojimi ustavnimi pravili. Cilj tega preklica je, da 
se potrdi pripadnost zadevne države članice Evropski uniji pod nespremenjenimi pogoji glede njenega statusa države članice, postopek 
izstopa pa se z navedenim preklicem konča. 

(1) UL C 445, 10.12.2018.
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